
Российская Федерация 

Калужская область МР «Износковский район» 

МКОУ «Основная общеобразовательная школа» 

д.Ивановское 

______________________________________________________________________ 

249880, Калужская область, Износковский район, д. Ивановское, ул. Центральная д.20 

Тел.84844946713эл.почта ugrumovskaja@mail.ru   

 

Приказ 

От 01.09.2023г. д. Ивановское                                                               № 9-1 

О режиме работы школы 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании Правил внутреннего трудового распорядка и Правил 

внутреннего распорядка учащихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Организовать образовательный процесс в школе согласно учебным планам, годовому 

календарному графику, расписанию учебных занятий, расписанию звонков.  

2. Календарные периоды учебного года: 
Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г. 

Продолжительность учебного года: 

1 класс –         32 недели; 

2 - 8 классы –       34 недели; 

9 класс –        33 недели (не включая итоговую аттестацию). 

3. Периоды образовательной деятельности: 
Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях: 

Для 1-9 классов 

Четверти Дата 

Начало четверти Окончание четверти 

1 четверть 01.09.23. 27.10.23 

2 четверть 06.11.22. 30.12.23 

3 четверть 09.01.24. 24.03.24 

4 четверть 03.04.24. 27.05.24 

4. Режим работы : 
Понедельник - пятница: 09.00 – 16.00; 

Школа  открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, 

выходным днем является суббота ,воскресенье. 

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) школа не работает. 

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график  
работы школы 

5.  Сроки и продолжительность каникул: 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул 

Осенние 28.10.23  05.11.23 

Зимние 31.12.23   08.01.24 

Весенние 25.03.24  02.04.24 

6. Режим обучения: 

Начало занятий:  09.00 (для всех классов),  1-9 классы -  пятидневная учебная неделя; 



Максимальное количество уроков в течение дня: 

для учащихся 1классов - не более 4 уроков и 1 день в неделю - не более 5 уроков, за счет 

урока физической культуры; 

для учащихся 2-4 классов - не более 5 уроков; 

для учащихся 5-7 классов - не более 7 уроков; 

для учащихся 8-9 классов - не более 8 уроков. 

Продолжительность уроков 

- для 2-11 классов составляет 45 минут; 

- для 1 классов в 1, 2 четверти составляет 35 минут; в 3, 4 четверти – 40 минут. 

7.  Расписание звонков и перемен: 

Учебные занятия Начало Окончание 

1 урок 09:00 09:40 

2 урок 09:45 10:25 

3 урок 10:35 11:15 

4 урок 11:25 12:05 

5 урок 12:15 12:55 

6 урок 13:05 13:45 

7 урок 13:50 14:30 

8. Обучение в первом классе: 

Обучение в первых классах осуществляется с соблюдением следующих дополнительных 

требований: 

использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре 

– по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока в день по 35 минут 

каждый, в январе-мае – по 4 урока в день по 40 минут каждый); 

обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних 

заданий; 

дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти. 

9. Режим работы группы продленного дня: 
В 2023/2024 учебном году школе одна группа продленного дня по присмотру и уходу за 

детьми. 

Услуга по присмотру и уходу за детьми в ГПД оказывается в школе на безвозмездной 

основе учащимся начальной школы, за исключением организации питания детей в ГПД. 

Режим работы ГПД по присмотру и уходу за детьми с понедельника по пятницу согласно 

расписанию. 

10. Проведение промежуточной (годовой) аттестации в переводных классах:  
Промежуточная (годовая) аттестация в переводных 2-8 классах: 

- во 2-8 классах проводится без прекращения образовательной деятельности в 

соответствии с Уставом, Положением «О формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации учащихся». 

11. Проведение государственной итоговой аттестации в выпускном 9 классе: 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса 

устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор). 

12. Выпускные вечера: 
Праздник Последнего звонка в школе ориентировочно проводится не позднее 31 мая 2024 

года. Проведение выпускных вечеров ориентировочно (в зависимости от расписание ЕГЭ) 

с 20 по 28 июня 2024 года ( кроме 22 июня – день памяти и скорби). 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                               Веселов В.А 

 
 


